Ovaj zapis Bogišić je započeo podnaslovom:
"Knjaginja Milena kao ugovorilac". Novi podnaslov
glasi: ,,O vjenčanju knjaginice Jelene". Bogišić je utiske
o svemu tome zabilježio i u ,,Dnevniku".

Iz Bogišićevog neobjavljenog Dnevnika saznajemo
da je 19/31 jula 1896. godine, na Cetinje stiglo pismo
kralja Umberta u cilju prosidbe princeze Jelene. U pi-
smu, izmedju ostalog, stoji: "Princesa Jelena najprije da
pođe negdje na stranu, a ne na Cetinje (mala izmjena)
da se pouči u vjeri katoličkoj, pa će po njenom povratku
doći na Cetinje princ od Napolja, da se najprije dobro
poznadu, a možda i vjeridbu formalno izvrši.